
I. MUNICIPALf DAD DE LOTA
Alcaldía

Secretar¡a Comunal de Plan¡ficac¡ón

DEJESE SIN EFECTO EL PRIMER
LLAMADO A LICITACTON PÚBLICA
DEL PROYECTO *EXTENSION RED
DE ALCANTARILLADO AGUAS SER-
VTDAS CAMPAMENTO ESCUELA VIE-
JA,LOTA". ID:3O2O-4-LQ21.-

DECRETO NO
(/,

LorA, 07ABR. Z02l

VTSTOS:
a) Resolución Exenta No 9.89912020 de

fecha 23 de diciembre de 2020 de Subsecretaria de Desarrollo Regional y Ad-
ministrativo donde aprueba proyecto y recursos del Programa Mejoramiento de
Barrlos para ejecución del proyecto "Extensión Red de Alcantarillado Aguas Ser-
vidas Campamento Escuela Vieja, Lota";

b) Decreto Alcaldic¡o No 255 de fecha 03
de marzo de 2O21, que aprueba ejecución del proyecto, mencionado en visto
a nterior;

c) Bases Adm¡n¡strat¡vas Generales, Es-
peciales, Especificaciones Técnicas y planos, elaborados para realizar el 1er. Lla-
mado a Licitación Públlca, para la ejecución del proyecto "Extensión Red de Al-
cantarillado Aguas Servidas Campamento Escuela Vieja, Lota";

d) Decreto Alcaldicio No 291 de fecha 09
de marzo de 2O2!, que aprueba Bases y Primer Llamado a licitación pública, para
la ejecución del proyecto "Extensión Red de Alcantarillado Aguas Servidas Cam-
pamento Escuela Vieja, Lota";

e) Publicación en Portal Mercado Público
con fecha 70/03/2027;

f) Listado de V¡s¡ta a Terreno Virtual
Obligatoria de fecha L7 de marzo de 202t;

g) Consulta realizada a través del s¡ste-
ma mercado público;

h) Respuesta a consulta de fecha 25 de
marzo de 2021, emitida por Ingeniero Civil y Director Secplan;

i) Aclaración de fecha 26 de marzo de
202L, que rectif¡ca Criterio de Evaluación Experienc¡a, donde se pide acreditar en
m2, debiendo ser lo correcto en metros lineales (ML);

g) Acta de Apertura de Propuesta Pu-
blica de fecha 05/0412021, de las 16:00 horas que registra oFerentes partic¡pan-
tes, los as¡stentes a la Apertura y Acta de Apertura Electrónica; donde se indica
la observación que todos los oferentes quedan fuera de bases, por no cumplir
con entrega de antecedentes sol¡c¡tados en el punto 16, 16.1y 16.2 de las bases
Adm¡nistrat¡vas Especiales.

Y, en uso de las facultades que me con-
fieren los artículos. 120 y 630 de la Ley 18.695, Texto Refund¡do, Ley Orgánica
Constitucional de Municipalidades.

I



I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretaria Comunal de Planif ¡cac¡ón

Decreto N o
t/21+-t- de fech 0 7 A8R. 2021

DECRETO:

10 DECLARASE SIN EFECTO CI PT|MCT

llamado a L¡c¡taclón Pública, para la ejecución del proyecto "Extensión Red de

Alcantarillado Aguas Servidas Campamento Escuela V¡eja, Lota"; por no cumplir
las empresas con la entrega de los antecedentes sol¡citados en el punto 16, 16.1
y 16.2 de las bases Administrativas Espec¡ales.

ANóTESE, COMUNÍ
NES CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

a E A QUIE-

R ES
(s)

F'
¿

-¡.

E
¿.,/

BALLESTEROS
o UNICIP CA

c

/vse.-

- Dirección de Admin¡stración y Finanzas.-
- Dirección de Control. -
- Dirección de Obras.-
- Páglna Web de Transparencia.-
- SECPLAN.-
- Archivo.-

URID

F ALCALDE


